

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL Comité Distritul de Seguridad Ciudadana - Dimente



ACTA DE APROBACION DEL PLAN DE ACCION DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA – CODISEC DEL DISTRITO DE PIMENTEL

En el distrito de Pimentel, provincia de Chiclayo, departamento de Lambayeque, siendo las 15:00 horas., del día 22 de febrero del 2021, con la presencia de sus miembros, cumpliendo con la Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana, el Presidente del CODISEC del Distrito de Pimentel Sr. JOSÉ PALACIOS PINGLO, reunido en el salón de actos de la Municipalidad de Pimentel; y cumpliendo los protocolos de seguridad, se llevó a cabo la aprobación del Plan de Acción Distrital, a fin de tratar la siguiente agenda:

I. AGENDA:

1. APROBACION DEL PLAN DE ACCION

II. ASISTENTES:

✓ Sr. José Palacios Pinglo

✓ CAP. PNP Ronal Rodríguez Cruz

✓ ABG. Claudia Asenjo Uriarte

✓ Med. Cesar Mera Muguerza

√ Ing. Segundo Gregorio Yafac Segura

Presidente - Alcalde

Miembro - Comisario de Pimentel

Miembro - Sub Prefecta

Gerente Microred de Pimentel

Miembro – Sub Gerente Gestión de

Riesgo de Desastres- Secretario

Técnico de Def. Civil.

III. DESARROLLO DE LA REUNION

El ALCALDE Sr. PALACIOS PINGLO JOSE, saluda y da la bienvenida a los miembros del Comité Distrital del CODISEC.



Se dio lectura al Plan de Acción Distrital de Seguridad Ciudadana, una vez leído y revisado el Plan de Acción del distrito de Pimentel, correspondiente al año 2021 y luego del intercambio de ideas, sugerencias, observaciones y del debate correspondiente.

El comité por unanimidad aprobó el mencionado Plan de Acción, encargando dar su seguimiento y la formulación de los Informes de Cumplimiento de Actividades. Al secretario Técnico del CODISEC de la Municipalidad de Pimentel.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL Comité Distrital de Seguridad Ciudadana - Pimentel



REF. ACTA DE APROBACION DEL PLAN DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA- 22/02/2021

Sin más intervenciones el Alcalde da por concluida la reunión, firmando los presentes en señal de conformidad.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL

José Palacios Pinglo

Dra. CLAUDIA ANALY ASENJO LINTARTE SUB PREFECTO DISTRITAL DE PIMENTEL PROVINCIA DE CHICLAYO - REGION LAMBAYEQUE OFICINA NACIONAL DE GOBIERNO INTERIOR COMISARIO DE PLIMENTEL

Dr. César A. E. Méra Muguerza GERENTE MICRORED "PIMENTED" CMP: 76949 GERENCIA CO.S. PIMENTEL

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIDIENTEL
SIN SERENCIA NE SESTINO DE DIESASTRES
Segundo Gregorio Valas Segura
SUB GERENTE DE DESTINA DE DIESASTRES